
 

 

                                                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                         VGK posėdyje 2024-09-11 

                                                                                                                                                                         Protokolo Nr. 3                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

JONIŠKIO ‚AUŠROS ‘GIMNAZIJA 
VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 2024-2025 m. m. 

 

I. Trumpa situacijos analizė                                                                                                                    

             Joniškio „Aušros“ gimnazijoje 2023-2024 m. m. duomenimis gimnazijoje mokėsi 367 mokiniai ir 9 suaugusiųjų mokymo skyriaus 

mokiniai. 2024-2025 m. m. rugsėjo 1 d. duomenimis gimnazijoje mokosi 380 mokinių (14 komplektų). Gimnazijoje dirba 38 mokytojai. 

Gimnazijoje dirba socialinė pedagogė, psichologė, mokinio padėjėja. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė yra kartu ir neformaliojo 

švietimo mokytoja, gyvenimo įgūdžių mokytoja. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, yra septyni. Mokiniai skiriasi turima patirtimi, 

motyvacija, interesais, siekiais, gebėjimais, mokymosi stiliumi, pasiekimų lygiu ir kt., tai lemia skirtingus mokymosi poreikius. 

  Pastebima, kad į gimnaziją nuolat ateina mokinių, turinčių elgesio ir bendravimo problemų. Tokiems vaikams trūksta socialinių 

įgūdžių, reikalinga individuali pagalba, dėmesys. Pagal poreikį socialinių įgūdžių užsiėmimus, individualias konsultacijas vykdo socialinė 

pedagogė. Aktualūs tampa tolerancijos, gebėjimo priimti kitokius mokinius, klausimai. 

Gimnazijoje prevencinė veikla, socialinė pedagoginė pagalba, specialioji pagalba vykdoma: 

 integruojant į mokomuosius dalykus, neformalųjį ugdymą; 

 į Gyvenimo įgūdžių programą, neformalųjį ugdymą, klasių valandėles integruotą socialinio ir emocinio ugdymo programą „Raktai į 

sėkmę“; 

 per klasių auklėtojų veiklą: klasės valandėlių, tradicinių renginių, akcijų metu, bendraujant su mokinių šeimos nariais, bendradarbiaujant 

su specialistais; 

 per socialinę, savanorystės veiklą, neformaliajame švietime; 

 individualių socialinio pedagogo veiklų, konsultacijų metu; 

 mokinio padėjėjo veikloje. 

Nemokamą maitinimą 2023-2024 m. m. gavo 71 mokinys. 2024 m. rugsėjo 1 d. duomenimis nemokamą maitinimą gauna 58 

mokiniai. 2023-2024 m. m. buvo nemokamai pavėžėjami 121 mokinys. Šiuo metu yra 6 globojami mokiniai. 

Gimnazija bendradarbiauja su sveikatos, policijos, socialinėmis, vaiko teisių ir kitomis institucijomis, dirbančiomis su vaikais dėl 

pagalbos teikimo gimnazijoje ir už jos ribų. 



 

 

 

II. Gimnazijos vaiko gerovės komisijos veiklos tikslas ir uždaviniai 2024-2025 m. m. 

 

Vaiko gerovės komisijos prioritetinė veiklos sritys:  

❖ Kurti saugią ir palankią mokymosi aplinką, orientuotą į asmenybės sėkmę, gerą savijautą, brandą, individualias mokinio 

 galimybes atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus bei pažangą.  

Tikslas:  

❖ Teikti švietimo pagalbą mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams), sprendžiant mokinių ugdymo, elgesio, lankomumo, 

saugumo užtikrinimo klausimus.  

Uždaviniai: 

 1. Teikti socialinę pedagoginę, informacinę, pedagoginę, psichologinę, specialiąją ir kitokią pagalbą gimnazijos bendruomenės nariams 

pagal turimas galimybes; 

 2. Vertinti gimnazijos ugdymosi aplinką, mokinių saugumą, analizuoti mokinių ugdymosi poreikius, problemas ir jų priežastis, 

nustatyti švietimo pagalbos priemonių kryptis ir teikimo formas; 

 3. Analizuoti teikiamos švietimo pagalbos veiksmingumą ir esant poreikiui koreguoti pagalbos veiksmų planą;  

 4. Atlikti pirminį mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių, kylančių ugdymo(si) procese, įvertinimą, taip pat organizuoti ir koordinuoti 

mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ir kitos pagalbos mokiniui teikimą; 

 5. Teikti rekomendacijas mokytojams dėl ugdymo metodų ir darbo organizavimo su vaikais, kurių elgesys yra nepageidaujamas. 

Reikalui esant inicijuoti Vaiko gerovės komisijos posėdį, vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės skyrimą; 

6. Vykdant prevencinę veiklą bei sprendžiant vaikų ugdymo, elgesio, lankomumo, geros savijautos gimnazijoje ir kitus klausimus, 

bendradarbiauti su socialiniais partneriais bei kitomis gimnazijos savivaldos grupėmis;  

7. Atsiradus krizinei situacijai, įvertinti krizės aplinkybes, parengti ir vykdyti krizės valdymo planą. 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos sritis Data Darbo formos ir būdai Atsakingi asmenys 

1.  

Vaiko gerovės komisijos veiklos plano 

2024–2025 m. m. rengimas. SUP turinčių 

mokinių sąrašų derinimas. 

Rugpjūčio–

rugsėjo 

mėn. 

Planavimas. VGK  



 

 

2.  

Švietimo pagalbos teikimo mokiniams ir jų 

tėvams (globėjams, rūpintojams) poreikio 

aptarimas. VGK posėdžių bei pasitarimų 

organizavimas. 

Per mokslo 

metus Posėdžiai. VGK pirmininkė 

3.  

Specialiųjų poreikių vaikų sąrašų 

parengimas, derinimas su PPT, tvirtinimas. 

Individualių pagalbos planų SUP 

mokiniams rengimas 

Rugsėjo 

mėn. Dokumentų rengimas. 
V. Daknytė 

J. Vinickienė 

4.  

Individualios, grupinės socialinės 

pedagoginės, psichologinės ir specialiosios 

pagalbos teikimas mokiniams. 

Per mokslo 

metus 
Individualios ir grupinės 

konsultacijos. 
VGK, klasių auklėtojai 

5.  

Ugdymo ir mokymo proceso pritaikymas 

SUP mokiniams (pritaikytų/individualizuotų 

programų suderinimas su tėvais, 

aprobavimas, rekomendacijų teikimas ir 

kt.).  

Kas pusmetį 

arba  esant 

poreikiui 

Informacijos rinkimas, 

sisteminimas, rekomendacijų 

teikimas gimnazijos 

bendruomenės nariams. 

VGK,  dalykų mokytojai 

6.  

Mokinių lankomumo apskaitos vykdymas ir 

kontrolė.  

 

Mokinių lankomumo ir pusmečių rezultatų 

aptarimas. 

 

Per mokslo 

metus 

Po I ir II 

pusmečių. 

Pokalbiai su linkusiais praleidinėti 

pamokas mokiniais, jų šeimų 

nariais. Situacijos nagrinėjamos 

VGK posėdžiuose 

Informacija, pristatymas MTP, 

tėvų susirinkimuose. 

Socialinė pedagogė J. Bulzgienė, 

VGK, klasių auklėtojai 

 

VGK  



 

 

7.  

Bendri VGK posėdžiai su klasių auklėtojais, 

dalykų mokytojais, socialiniais partneriais, 

aptariant mokinių pažangą, iškilusias 

problemas bei pagalbos priemones. 

Pagal 

poreikį 
Posėdžiai, susitikimai, 

susirinkimai ir pan. 
VGK 

8.  

Mokinių lankomumo, elgesio problemų ir 

kt. svarstymas VGK posėdžiuose. Pagalbos 

mokiniui plano sudarymas. Pagal poreikį 

inicijuoti kreipimąsi dėl vaiko minimalios ar 

vidutinės priežiūros priemonės skyrimo.   

Pagal 

poreikį 

Informacijos rinkimas, aptarimas, 

analizavimas, sisteminimas, 

veiksmų plano sudarymas ir kt. 

VGK 

9.  

VGK veiklos ataskaita už 2024–2025 m. m.;  

Veiklos plano 2025–2026 m. m. projekto 

pristatymas.   

Birželis 

Veiklos būdų, priemonių 

analizavimas, aptarimas, 

sisteminimas ir kt. 

VGK 

10.  

Klasių valandėlių organizavimas 

integruojant Alkoholio, tabako, narkotinių ir 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo, patyčių 

prevencijos ir socialinio emocinio ugdymo 

programas. 

Per mokslo 

metus Klasių valandėlės. 

Socialinė pedagogė J. Bulzgienė, 

sveikatos priežiūros specialistė  V. 

Mingailienė, psichologė J. Vinickienė,  

klasių auklėtojai 

11.  

Kurti saugią gimnazijos ugdymo (si) 

aplinką: rinkti, analizuoti, aptarti duomenis 

apie globojamus, socialiai remtinus, rizikos 

grupės, sveikatos problemų turinčius vaikus. 

Per mokslo 

metus Informacija, pristatymas MTP. 
Socialinė pedagogė J. Bulzgienė, 

VGK 

12.  
Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevencijos programos 

vykdymas. 

Per mokslo 

metus 

Integruojama į mokomuosius 

dalykus, neformalųjį ugdymą, 

klasės valandėles. 

Socialinė pedagogė J. Bulzgienė, 

mokytojai dalykininkai, klasių 

auklėtojai 



 

 

13.  

Organizuoti mokinių, jų tėvų (globėjų, 

įtėvių), bendruomenės narių susitikimus su 

specialistais. 

Per mokslo 

metus 
Per gimnazijos renginius, akcijas, 

projektus. 
VGK 

14.  
Diskusijos su mokiniais apie prekybos 

žmonėmis pavojus. 

Per mokslo 

metus 
Per dorinio ugdymo pamokas, 

klasių valandėles. 

Socialinė pedagogė J. Bulzgienė, 

klasių auklėtojai 

15.  
1g klasių mokinių adaptacijos rodiklių 

analizė. 

Rugsėjo – 

lapkričio 

mėn. 

Pokalbiai su 1g klasių mokiniais, 

adaptacijos rodiklių tyrimas ir 

pristatymas gimnazijos 

bendruomenei.  

Psichologė J. Vinckienė 

16.  
Pasaulinės savižudybių prevencijos dienos 

paminėjimas. 

Rugsėjo 10 

d. 
Per klasių valandėles, 

psichologijos pamokas. 
Psichologė J. Vinickienė 

17.  
Pasaulinės psichinės sveikatos dienos 

paminėjimas. 
Spalio 10 d. Per klasių valandėles, 

psichologijos pamokas. 
Psichologė J. Vinickienė 

18.  Pasaulinės AIDS dienos minėjimas. 
Gruodžio 

mėn. 

Protų mūšis „AIDS – geriau 

žinoti“ (I g kl.). 

Klasių auklėtojai, sveikatos priežiūros 

specialistė  V. Mingailienė, socialinė 

pedagogė J. Bulzgienė, biologijos 

mokytojai 



 

 

19.  
Dalyvauti Sąmoningumo didinimo 

mėnesyje BE PATYČIŲ 2025. 
Kovo mėn. 

Patyčių prevencija pagal 

organizatorių rekomenduojamas 

veiklas. 

Socialinė pedagogė J. Bulzgienė, 

sveikatos priežiūros specialistė  V. 

Mingailienė, psichologė J. Vinickienė, 

klasių auklėtojai 

20.  Tolerancijos dienos minėjimas. 
Lapkričio 

mėn. 

Klasių valandėlių, pamokų, 

renginių metu. 

Socialinė pedagogė J. Bulzgienė, 

sveikatos priežiūros specialistė  V. 

Mingailienė, psichologė J. Vinickienė, 

klasių auklėtojai 

21.  Prevencijos ir sveikatingumo renginiai. 

Rugsėjo, 

birželio 

mėn. 

Žygiai dviračiais ir kt. 
Sveikatos priežiūros specialistė  V. 

Mingailienė ir klasių auklėtojai 

22.  

 

Rizikos grupės mokinių stebėjimas, 

konsultavimas, priežiūra. 

Per mokslo 

metus 
Duomenų rinkimas apie mokinius, 

turinčius elgesio ir kt. Problemų. 

Klasių auklėtojai, socialinė pedagogė 

J. Bulzgienė, psichologė J. Vinickienė 

23.  
Bendradarbiavimas su klasių auklėtojais, 

mokytojų metodinėmis grupėmis. 

Per mokslo 

metus Bendradarbiavimas. VGK 

24.  
Rinkti informaciją apie mokinius, turinčius 

mokymosi sunkumų, teikti pagalbą. 

Per mokslo 

metus 
Individualūs pokalbiai su 

mokiniais ir jų tėvais. 
VGK, mokinio padėjėja V. Daknytė 



 

 

25.  

Individualios arba grupinės konsultacijos 

tėvams ar teisėtiems vaiko atstovams dėl 

iškilusių mokinio problemų, trukdančių jo 

ugdymosi procesui, raidai bei auklėjimui. 

Per mokslo 

metus 

Pokalbiai su tėvais, klasių 

auklėtojais ir dalykų mokytojais. 

Dalyvavimas trišaliuose 

pokalbiuose. 

Direktoriaus pavaduotoja V. 

Židonienė, socialinė pedagogė J. 

Bulzgienė, psichologė J. Vinickienė, 

klasių auklėtojai 

26.  

Dalyvauti sveikatą stiprinančiuose, sveiką 

gyvenseną formuojančiuose projektuose, 

programose, akcijose, konkursuose ir kt. 

Per mokslo 

metus Akcijos, konkursai ir kt. 
Sveikatos priežiūros specialistė  V. 

Mingailienė 

27.  

Konsultuoti mokinius bei jų tėvus sveikatos 

išsaugojimo bei stiprinimo klausimais. Vesti 

pokalbius klasėse sveikos gyvensenos ir 

asmens higienos įgūdžių klausimais. 

Per mokslo 

metus 

Individualūs pokalbiai su 

mokiniais ir jų tėvais. Klasės 

valandėlės sveikos gyvensenos ir 

asmens higienos įgūdžių 

klausimais. 

Sveikatos priežiūros specialistė  V. 

Mingailienė, klasių auklėtojai 

28.  
Įvykus krizei, įvertinti krizės aplinkybes, 

parengti krizės valdymo planą. 

Esant 

krizinei 

situacijai 

Pagal poreikį 
Gimnazijos direktorius V. Sutnikas, 

VGK 

29.  

Parengti informaciją ir informuoti apie krizę 

gimnazijos bendruomenę/žiniasklaidą, 

gimnazijos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančią instituciją, teritorinę 

policijos įstaigą, vaiko teisių apsaugos 

skyrių. 

Esant 

krizinei 

situacijai 

Pagal poreikį 
Gimnazijos direktorius V. Sutnikas, 

VGK  

30.  

Įvertinti gimnazijos bendruomenės grupes ir 

asmenis, kuriems reikalinga švietimo 

pagalba ir organizuoti jos teikimą. 

Esant 

krizinei 

situacijai 

Pokalbiai su mokiniais, klasių 

auklėtojais, mokytojais. 

Gimnazijos direktorius V. Sutnikas, 

VGK 



 

 

 


